
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 66

Data di registrazione 27/08/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO GENERALE DOTT. 
AMOROSIA DAL 16.05.2018 AL 20.05.2018

_________________________________________

Vista la legge 11/08/2014 n°114, di conversione del decreto n° 90/2014,

Preso atto del recente orientamento giurisprudenziale (Corte Costituzionale con sentenza n° 75 del 23/2/2016, e 
da ultimo nelle statuizioni di diverse sentenze del Giudice del Lavoro) secondo cui i diritti di rogito sono riconosciuti  
nella misura del 100%, ai segretari delle fasce A,B,C operanti in Comuni privi di personale dipendente avente qualifica 
dirigenziale, oltre che, comunque e sempre (attribuiti) ai segretari della fascia C, anche se nei Comuni di appartenenza 
sia presente personale di qualifica dirigenziale;

CONSTATATO che  dal 16 maggio   al 20 agosto 2018  sono stati riscossi per diritti  su contratti come da bollettini agli  
atti, euro 4.538,43   a rogito del  Segretario Generale dottor Pietro Amorosia;

DATO  ATTO che  l'ufficio stipendi  ha verificato che i diritti di rogito non superano  1/5 dello stipendio in godimento,  
dal Segretario Generale  dottor Pietro Amorosia;

DATO ATTO, altresì, che in questo Comune non è presente la dirigenza;

RITENUTO, quindi di dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa e alla relativa liquidazione che è di euro 
4.538,43  al  lordo delle ritenute in favore del sopra citato Segretario;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale del 20/8/2018, n. 52, I.E.,  avente ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020...”;

Visto l'O.R.E.L.;

Vista la legge n.142/90, recepita con L.R. N°48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R.N° 22/2008;

Visto il Decreto Legislativo N°267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA



Di  liquidare  e pagare al  Segretario Generale  dottor Pietro Amorosia la somma di   4.538,43   euro   per diritti riscossi 
su contratti a rogito   dal 16 maggio   al 20 agosto 2018  come da bollettini agli atti;

Di impegnare la  spesa  di  euro   euro  4.538,43  al  cap. 350 denominato  “quota dei  diritti  di  rogito spettante al 
Segretario Comunale”;

Di avere verificato che ai sensi dell'art.183 comma 8 del TUEEL che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti  di cassa e con le regole del patto di stabilità  interno;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 comma 7 del TUEEL;

Il presente provvedimento  viene trasmesso al servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri contabili e 
fiscali ai sensi del 3° comma dell'art.184 del D. lg.vo 267/2000;

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis,  
comma 1, del TUEEL;

Visto il riscontro di contabilità ai sensi dell'art.183 comma  8, del TUEEL;

         

Il Responsabile del Procedimento f.to: Valeria Amato il 27/08/2018

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


